PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «___» __________2018 г.                                                                        № ____

О внесение изменений в

Постановление Администрации

города Ханты-Мансийска № 1093 от 24.09.2012

«Об утверждении Положения размере, порядке и
условиях предоставления гарантий работникам

муниципального казенного учреждения

«Служба муниципального заказа

в жилищно-коммунальном хозяйстве»
В соответствии с пунктом 29 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 327 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 71 Устава города:
1.Внести в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска № 1093 от 24.09.2012 г. «О размере, порядке и условиях предоставления гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава города Ханты-Мансийска М.П. Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

                                                                          от  «___» _______ 2018 № ___

Положение

О размере, порядке и условиях предоставления гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет размер, порядок и условия предоставления дополнительных гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве» (далее – учреждение).
1.2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительных гарантий, предусмотренных настоящим положением, осуществляются за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, предусмотренных на содержание учреждения.

2. Компенсация стоимости оздоровительной

или санаторно-курортной путевки работникам учреждения
Работнику по основному месту работы, основной занимаемой должности один раз в календарном году компенсируются расходы по приобретению санаторно-курортной или оздоровительной путевки в следующем порядке:

2.1. Работник оплачивает 30% полной стоимости санаторно-курортной или оздоровительной путевки с учетом налоговых платежей, в соответствии с налоговым законодательством, оставшаяся часть компенсируется за счет сметы расходов учреждения один раз в календарном году.

2.2. Работник оплачивает 30% полной стоимости санаторно-курортной или оздоровительной путевки с учетом налоговых платежей, в соответствии с налоговым законодательством, для детей работника в возрасте до 18 лет, а также детей, не достигших возраста 23 лет, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях среднего общего, среднего профессионального или высшего образования, не вступивших в брак, независимо от места проживания детей, месторасположения вышеуказанных образовательных организаций с приложением справки об обучении в соответствующей образовательной организации. На детей работника учреждения обучающихся в вышеуказанных организациях первого года обучения предоставляется справка с указанием даты зачисления в образовательную организацию. Оставшаяся часть компенсируется за счет сметы расходов учреждения один раз в календарном году.

2.3. Максимальная продолжительность оплачиваемой за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска санаторно-курортной или оздоровительной путевки не может превышать 21 календарный день. Предельный размер части компенсации стоимости санаторно-курортной или оздоровительной путевки за счет сметы расходов учреждения:

работникам учреждения не более 4500 рублей в сутки,

детям работников учреждения 4000 рублей в сутки.

Сумма, превышающая указанную норму, оплачивается работниками самостоятельно из расчета 100% превышения.
2.4. Компенсация стоимости санаторно-курортной или оздоровительной путевки работнику и его детям производится по факту получения санаторно-курортных или оздоровительных услуг на основании личного заявления работника, одного из документов, подтверждающих приобретение санаторно-курортной или оздоровительной путевки (путевка, оформленная на бланке строгой отчетности, счет, счет-фактура, иной документ, подтверждающий приобретение путевки) и одного из следующих документов, подтверждающих факт оплаты санаторно-курортной или оздоровительной путевки:

- документа, оформленного на бланке строгой отчетности, приравненного к кассовому чеку или чека контрольно-кассовой машины (при оплате наличными денежными средствами),

- чека электронного терминала при оплате банковской пластиковой  картой, держателем которой является работник, с бланком строгой отчетности или чеком контрольно-кассовой машины,

- документа кредитной организации, в которой открыт банковский счет, подтверждающего операцию с использованием банковской карты при оплате через веб-сайты,

- платежного поручения или иного платежного документа в случае оплаты через кредитную организацию.

2.5. Дополнительно при компенсации стоимости санаторно-курортной или оздоровительной путевки предоставляется отрывной (ые) талон (ы) к санаторно-курортной путевке, выданный (е) организацией, оказавшей санаторно-курортные или оздоровительные услуги или акт об оказании санаторно-курортных или оздоровительных услуг, в котором прописан каждый получатель услуги (работник и его дети), подписанный с организацией, оказавшей эти услуги, либо иные документы, подтверждающие оказание и получение санаторно-курортных или оздоровительных услуг от организации, оказавшей эти услуги, с указанием каждого получателя услуг (работника и его детей), а также копия лицензии, с соответствующими приложениями к ней, заверенная организацией, оказавшей санаторно-курортные или оздоровительные услуги, подтверждающая право осуществления медицинской деятельности в соответствии с требованиями федерального законодательства Российской Федерации в области лицензирования медицинской деятельности. В случае оказания санаторно-курортных или оздоровительных услуг организацией, расположенной на территории иностранного государства, предоставляется копия заверенного организацией, оказавшей санаторно-курортные или оздоровительные услуги, документа, подтверждающего право осуществления медицинской деятельности, выданного в соответствии с требованиями законодательства иностранного государства.

2.6. Для целей настоящего раздела санаторно-курортные или оздоровительные услуги не включают в себя получение косметологических услуг.
3. Компенсация стоимости проезда к месту использования санаторно-курортной или оздоровительной путевки и обратно

3.1. Работнику по основному месту работы, основной занимаемой должности один раз в календарном году компенсируются расходы на оплату стоимости проезда к месту использования санаторно-курортной или оздоровительной путевки и обратно в следующем порядке:

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту использования санаторно-курортной или оздоровительной путевки и обратно работнику и  детям работника в возрасте до 18 лет, а также детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся по очной форме обучения в образовательных организациях среднего общего, среднего профессионального или высшего образования, не вступившим в брак, независимо от места проживания детей, месторасположения вышеуказанных образовательных организаций производится:

- в соответствии с требованиями, применяемыми при оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. Данные требования определенны в положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, утвержденном решением Думы города Ханты-Мансийска;

-  при условии отсутствия у работника на начало периода действия санаторно-курортной или оздоровительной путевки права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно;
     - при условии одновременного использования санаторно-курортной или оздоровительной путевки и проезда к месту использования санаторно-курортной или оздоровительной путевки и обратно;

     - после использования права проезда к месту использования санаторно-курортной или оздоровительной путевки и обратно работника и его детей  на основании представленных документов.

4. Компенсация стоимости лечения

4.1. Компенсация стоимости лечения работника учреждения производится по фактическим расходам, но не более 20 тысяч рублей в год. Не подлежат компенсации расходы на приобретение лекарственных средств, зубопротезирование с использованием драгоценных металлов, а также косметологические услуги.

4.2. Компенсация стоимости лечения производится на основании личного заявления работника учреждения с приложением документов, подтверждающих оказание медицинских услуг (лицензии на право осуществления медицинской деятельности, акта приема-передачи оказанных услуг) и одного из следующих документов, подтверждающих их оплату:
     - документа, оформленного на бланке строгой отчетности, приравненного к кассовому чеку или чека контрольно-кассовой машины (при оплате наличными денежными средствами),

     - чека электронного терминала при оплате банковской пластиковой  картой, держателем которой является работник, с бланком строгой отчетности или чеком контрольно-кассовой машины,

     - документа кредитной организации, в которой открыт банковский счет, подтверждающего операцию с использованием банковской карты при оплате через веб-сайты,

     - платежного поручения или иного платежного документа в случае оплаты через кредитную организацию.

4.3. Компенсация, предусмотренная пунктом 4.1. настоящего положения, является целевой и не суммируются в случае, когда работник не воспользовались правом на компенсацию стоимости лечения.
5. Оплата отдыха в летних оздоровительных лагерях детей работника учреждения
5.1. Оплата отдыха в летних оздоровительных лагерях детей работника учреждения в возрасте до 18 лет, производится по заявлению работника учреждения с предоставлением подтверждающих документов в порядке и размерах, установленных разделом 2 настоящего положения.

6. Дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в учреждении
6.1. Дополнительный оплачиваемый отпуск не более трёх календарных дней в случаях рождения, смерти или тяжелого заболевания близких родственников (родителей, детей, родных братьев и сестер) работника Службы, бракосочетания работника Службы или его детей предоставляется по заявлению работника Службы с приложением подтверждающих документов на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя).

6.2. Дополнительный  отпуск за выслугу лет из расчёта один календарный день за полный год работы, но не более 10 календарных дней.

6.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 3-х календарных дней работникам Службы, имеющим ненормированный рабочий день.

7. Материальная помощь

Материальная помощь работникам Службы выплачивается в следующих случаях:

7.1. В размере одного месячного фонда оплаты труда по случаю рождения у него детей.

7.2. В размере одного месячного фонда оплаты труда на погребение в случае смерти работника Службы или его близких родственников (детей, супруга (супруги), родителей, родных братьев и сестёр).

7.3. 25 тысяч рублей в случае пожара, стихийного бедствия.

7.4. Основанием для выплаты материальной помощи является правовой акт представителя нанимателя (работодателя), изданный на основании письменного заявления работника Службы, с приложением подтверждающих документов.